Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 41 oç  /2022

E Cri éN =LSE
y

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do

Regimento Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência,

encaminhe expediente ao Prefeito Municipal, solicitando do mesmo informações a

respeito do entupimento dos bueiros localizados na Rua Políbio Augusto de Resende, no

bairro Progresso, culminando em diversos alagamentos, pleiteando a resposta dos

seguintes questionamentos:

1- Após resposta do requerimento de n°: 265/2022, foi informado pela Secretaria de

Obras, que a previsão da conclusão dos estudos para solução dos problemas,

seria no dia 30/10/2022. Considerando que já estamos no mês de Dezembro, os

estudos foram concluídos? 2- Qual a previsão de início na manutenção dos

bueiros, observado o período chuvoso que já estamos atravessando? 3- Por quais

motivos ainda não foram realizados os reparos necessários?

SALA DE SESSÕES, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

VEREADOR ERIVELt:. - ARTINS JAYME DA SILVA.

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103